

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

(dále jen *dodatek*)

uzavřený v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
(dále jen *občanský zákoník*)

„Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“

Smluvní strany

1. **Objednatel**

Název/obchodní firma: **Město Týn nad Vltavou**
Sídlo: náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou
Zastoupený: Bc. Karlem Hladečkem, starostou města
IČO: 00245585
DIČ: CZ00245585
Telefon, email: 385 772 201, posta@tnv.cz
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 218633601/0300
(dále jen *objednatel*)

2. **Zhotovitel**

Název/obchodní firma: DOLMEN-CB, s.r.o.
Sídlo: nám. Bratří Čapků 1128/1, 370 07 České Budějovice
Zastoupený: Tomášem Chlaněm, DiS – jednatelem společnosti a
Ing. Miroslavem Neškodným – jednatelem společnosti
IČO: 26095025
DIČ: CZ26095025
Telefon, email: 386 323 186, info@dolmen-cb.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice
Číslo účtu: 51-9072520217/0100
(dále jen *zhotovitel*)

3. Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

za objednatele:

za zhotovitele:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

za objednatele:

za zhotovitele:

I. Článek

Úvodní ustanovení

1. Účelem tohoto Dodatku č. 3 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a zhotovitelem při změně znění smlouvy o dílo (dále jen SoD) na základě Změnového listu č. 12 oproti znění stanoveném v SoD na provedení díla v rámci projektu s názvem: „Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“ (dále také jen dílo), která byla uzavřena 09. 10. 2023.

II. Článek

Předmět dodatku

Tímto Dodatkem č. 3 se upravuje rozsah plnění dle Změnového listu č. 12 řešícího záměnu kultivarů (odrůd) 4 druhů stromů vysazovaných v rámci stavby „Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“ :

- 13 ks kultivaru Javor polní „Elegant“ za 13 ks kultivaru „Elsjirk“,

- 15 ks kultivaru Javor červený „October glorie“ za 15 ks kultivaru „Red sunset“
- 6 ks kultivaru Hloh obecný „Crymson cloud“ za 6 ks kultivaru Paukš Scarlet“
- 7 ks kultivaru Hloh Mordenský „Toba“ za 7 ks kultivaru „Splenders“

Změněné kultivary jsou počtem, druhově, velikostně i cenově adekvátní náhradou původních.
Celková cena díla a doba plnění dle předchozího dodatku č. 2 Smlouvy se nemění.

III. Článek

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a nemění se.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 12.
5. Tento dodatek schválila Rada města usnesením č. *666/2024* ze dne 02.12.2024.

Přílohy: Změnový list č. 12

V Týně nad Vltavou

Změna číslo 12**POPIS POŽADAVKU NA ZMĚNU**

Název změny	Výsadba stromů																																				
Změna se týká	Záměny kultivarů u 4 druhů stromů z důvodu dostupnosti sortimentu.																																				
Důvod změny	Změnový list řeší záměnu kultivarů (odrůdy) u čtyř druhů stromů: 13 ks Javor polní „Elegant“ za 13 ks „Elsjirk“, 15 ks Javor červený „October glorie“ za 15 ks „Red sunset“ 6 ks Hloh obecný „Crymson cloud“ za 6 ks Paukš Scarlet“ 7 ks Hloh Mordenský „Toba“ za 7 ks „Splenders“ Na velikost stromů, počet stromů ani finální cenu nemá změnový list vliv.																																				
Dopady, dílčího/konečného termínu realizace	Nemění se.																																				
Dopady na záruky za jakost a odpovědnost za vady Díla	Nemění se.																																				
Cena dle smlouvy	SOD 22 290 000,- Kč bez DPH																																				
Požadovaná změna nákladů: úspora (-) nebo navýšení (+) oproti smluvní ceně	<table><tr><td>ZL 1</td><td>+</td><td>80 000,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 2</td><td>+</td><td>1 610 690,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 3</td><td>+</td><td>85 292,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 4</td><td>+</td><td>10 705,80 Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 5</td><td>+</td><td>28 180,- bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 6</td><td>+</td><td>354 000,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 7</td><td>+</td><td>99 120,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 8</td><td>+</td><td>159 875,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 9</td><td>-</td><td>115 010,- Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 10</td><td></td><td>nemá vliv na cenu</td></tr><tr><td>ZL 11</td><td>-</td><td>18 588,40 Kč bez DPH</td></tr><tr><td>ZL 12</td><td></td><td>nemá vliv na cenu</td></tr></table>	ZL 1	+	80 000,- Kč bez DPH	ZL 2	+	1 610 690,- Kč bez DPH	ZL 3	+	85 292,- Kč bez DPH	ZL 4	+	10 705,80 Kč bez DPH	ZL 5	+	28 180,- bez DPH	ZL 6	+	354 000,- Kč bez DPH	ZL 7	+	99 120,- Kč bez DPH	ZL 8	+	159 875,- Kč bez DPH	ZL 9	-	115 010,- Kč bez DPH	ZL 10		nemá vliv na cenu	ZL 11	-	18 588,40 Kč bez DPH	ZL 12		nemá vliv na cenu
ZL 1	+	80 000,- Kč bez DPH																																			
ZL 2	+	1 610 690,- Kč bez DPH																																			
ZL 3	+	85 292,- Kč bez DPH																																			
ZL 4	+	10 705,80 Kč bez DPH																																			
ZL 5	+	28 180,- bez DPH																																			
ZL 6	+	354 000,- Kč bez DPH																																			
ZL 7	+	99 120,- Kč bez DPH																																			
ZL 8	+	159 875,- Kč bez DPH																																			
ZL 9	-	115 010,- Kč bez DPH																																			
ZL 10		nemá vliv na cenu																																			
ZL 11	-	18 588,40 Kč bez DPH																																			
ZL 12		nemá vliv na cenu																																			
Celková cena po změně	Nemění se: 24 584 264,40 - Kč bez DPH																																				

Příloha ke změnovému listu č.12: Úprava popisu položek (záměna kultivarů u 4 druhů stromů) rozpočtu ke změnovému listu č. 10 "Pozdější fakturace stromy".

V Týně nad Vltavou, dne 4.11.2017...

Záměna kultivarů

DOLMEN-CB
POZEMNÍ STAVBY

Rekreační plochy a parkoviště Hlinky - Týn nad Vltavou

DOLMEN - CB, s.r.o.
Náměstí Bratří Čapků 1128/1 370
07 České Budějovice

změnový list č.12: Záměna kultivarů

Rekapitulace
rozpočet - vícepráce

CELKEM bez DPH							418 271,00
PČ	typ	kod	popis	MJ	množství	J. cena	cena celkem
33	M	02650301	javor polní, <i>Acer campestre</i> 'Elegant', 12-14, ZB	kus	13	4 590,00	59 670,00
33	M	02650301	javor polní, <i>Acer campestre</i> 'Elegant', 12-14, ZB	kus	-13	4 590,00	-59 670,00
33	M	02650301	javor polní, <i>Acer campestre</i> 'Elsjirk', 12-14, ZB	kus	13	4 590,00	59 670,00
34	M	02650302	javor červený, <i>Acer rubrum</i> 'October Glorie', 12-14, ZB	kus	15	4 850,00	72 750,00
34	M	02650302	javor červený, <i>Acer rubrum</i> 'October Glorie', 12-14, ZB	kus	-15	4 850,00	-72 750,00
34	M	02650302	javor červený, <i>Acer rubrum</i> 'Red Sunset', 12-14, ZB	kus	15	4 850,00	72 750,00
35	M	02650303	jírovec červený, <i>Aesculus camea</i> 'Briotii', 12-14, ZB	kus	7	6 790,00	47 530,00
36	M	02650304	jírovec maďal, <i>Aesculus hippocastanum</i> , 14-16, ZB	kus	5	4 950,00	24 750,00
37	M	02650305	katalpa trubačovitá, <i>Catalpa bignonioides</i> , 14-16, ZB	kus	3	4 290,00	12 870,00
38	M	02650306	hloh obecný, <i>Crataegus laevigata</i> 'Crimson Cloud', 12-14, ZB	kus	6	5 190,00	31 140,00
38	M	02650306	hloh obecný, <i>Crataegus laevigata</i> 'Crimson Cloud', 12-14, ZB	kus	-6	5 190,00	-31 140,00
38	M	02650306	hloh obecný, <i>Crataegus laevigata</i> 'Paul's Scarlet', 12-14, ZB	kus	6	5 190,00	31 140,00
39	M	02650307	hloh mordenský, <i>Crataegus mordenensis</i> 'Toba', 12-14, ZB	kus	7	7 620,00	53 340,00
39	M	02650307	hloh mordenský, <i>Crataegus mordenensis</i> 'Toba', 12-14, ZB	kus	-7	7 620,00	-53 340,00
39	M	02650307	hloh mordenský, <i>Crataegus prunif</i> 'Splendens', 12-14, ZB	kus	7	7 620,00	53 340,00
40	M	02650308	ambroň západní, <i>Liquidambar styraciflua</i> 'Worplesdon', 12-14, ZB	kus	2	5 580,00	11 160,00
41	K	184215133	Ukötvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	63	110,00	6 930,00
42	M	60591255	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 6cm dl 2,5m	kus	189	95,00	17 955,00
43	M	60591252	příčka půlkruhová dřevěná impregnovaná D 6cm dl 0,7m	kus	189	28,00	5 292,00
44	M	61894009	provaz kokosový, dvoužilový, plochý	m	158	25,00	3 950,00
45	K	184501145	Instalace chráničky proti poškození kmene strunou	ks	63	19,00	1 197,00
46	M	61894011	PE chránička proti poškození kmene výška 21 cm, šířka 36 cm, tl. 2 mm	m2	63	150,00	9 450,00
47	K	184806111	Řez stromů, vyrovnávací, průklestem stromů netmítých, o průměru koruny do 2 m	kus	63	619,00	38 997,00
48	K	184813134	Ochrana kmene nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm	kus	63	39,00	2 457,00
49	M	61894008	ochranný nátěr kmene, plastický, bílý	kg	8	160,00	1 280,00
50	K	184215412	Zhotovení záviahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m	kus	63	96,00	6 048,00
51	K	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 - štěpka z kácení	m2	95	39,00	3 705,00
52	K	185802114	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,019	40 000,00	760,00
53	M	25191156	tabletované pomalu rozpustné hnojivo	kg	19	220,00	4 180,00
54	K	185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m z povrchového zdroje	m3	2,2	1 300,00	2 860,00
celkem							418 271,00
CELKEM bez DPH							418 271,00
DPH 21%							87 836,91
CELKEM včetně DPH							506 107,91

zpracoval: Ing. Miroslav Neškodný